РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2023 г.                                                                                                                № 31
с.Бурла

О внесении изменений в Положение о порядке
назначения, индексации и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального
образования Бурлинский район Алтайского
края, доплаты к пенсии лицам,
замещавшим муниципальные должности
и должности в органах государственной
власти и управления Бурлинского района
Алтайского края», утвержденное решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 23.04.2019 №10

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 7 декабря 2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 26 ноября 2015 г. № 478 «О порядке назначения, индексации и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии», Уставом муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Принять решение районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности
в органах государственной власти и управления Бурлинского района Алтайского края, утвержденное решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 23.04.2019 № 10» (прилагается).
2. Направить данное решение главе района для подписания и обнародования
в установленном порядке.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                              Е.А. Головенко

Принято решением
Бурлинского районного
Совета народных депутатов
от 31 октября 2023 г. № 31

О внесении изменений в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности в органах государственной власти и управления Бурлинского района Алтайского края, утвержденное решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 23.04.2019 № 10

Внести в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности
в органах государственной власти и управления Бурлинского района Алтайского края, утвержденное решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 23.04.2019 № 10 следующие изменения:

1) абзац 6 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:
«Под термином «неработающее лицо» понимается лицо, не работающее по трудовому договору и не заключившее договор гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляется единый налоговый платеж в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, а также лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем, зарегистрированным в установленном законом порядке.»;

2) пункт 2.7.1. изложить в следующей редакции:
	«2.7.1.  В случае заключения получателем пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии трудового договора и (или) договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляется единый налоговый платеж в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации;»;

3) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
	«5.2. К заявлению о назначении доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет прилагаются:
а) копия паспорта;
б) документы, подтверждающие стаж государственной службы, исполнение соответствующих должностных полномочий за период до 01.01.2020 (сведения о трудовой деятельности, полученные в порядке, предусмотренном статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, и (или) копии трудовой книжки, трудовых договоров, военного билета, справки военных комиссариатов и иных документов соответствующих органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, архивных учреждений, правовые акты либо выписки из них о назначении на должность и (или) освобождении от должности, заверенные надлежащим образом);
в) согласие на обработку персональных данных.
При направлении заявления по почте, документы, указанные в подпунктах «а», «б» настоящего пункта, предоставляются в виде нотариально заверенных копий.
Заявители вправе представлять документы, указанные в подпунктах «а», «б», «в» пункта 5.5. настоящего Положения.»;

4) пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
	«5.4. Заявление о назначении доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет регистрируется в день его подачи.
	При направлении заявления о назначении ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии по почте днем его подачи считается дата отправления на почтовом штемпеле.»;

5) пункт 5.5. изложить в следующей редакции:
	«5.5. Отдел Управления делами Администрации Бурлинского района при получении заявления о назначении пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия у государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, а при наличии - приобщает к заявлению следующие документы:
а) справку о размере среднемесячного денежного содержания (денежного вознаграждения) для исчисления пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии, доплаты к пенсии, выданную бухгалтерской службой государственного органа Алтайского края, органа местного самоуправления;
	б) копию распоряжения (приказа) об освобождении лица от должности;
	в) сведения о трудовой деятельности и трудовом стаже, полученные в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации, указанные сведения запрашиваются за период начиная с 01.01.2020.
Отдел Управления делами Администрации Бурлинского района в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления о назначении пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии (за исключением случаев направления запросов, предусмотренных подпунктами «а», «б», «в» настоящего пункта) оформляет справку о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж для назначения пенсии за выслугу лет. В случае направления запросов, справка оформляется в течение 5 рабочих дней со дня получения необходимых документов. Справка о должностях, периодах службы (работы) которые включаются в стаж для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии передаётся секретарю комиссии по рассмотрению вопросов установления доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет (далее по тексту - комиссия).
Комиссия рассматривает заявление и другие приложенные документы, в 14-дневный срок со дня получения заявления, делает заключение о назначении пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии (приложение 7, прилагается), готовит проект распоряжения.
После подписания, распоряжение Администрации района (приложение 8, прилагается) направляется в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации района, с приложением соответствующих документов.
О принятом решении секретарь комиссии сообщает заявителю в письменной форме в 5-дневный срок со дня принятия решения.
В случае отсутствия правовых оснований для установления лицу пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии комиссия выносит соответствующее решение об отказе в назначении доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет, о принятом решении сообщает заявителю с указанием причины отказа, порядком его обжалования.».

Глава района                                                                                                      С.А. Давыденко

с. Бурла
31 октября 2023 г.
[bookmark: _GoBack]№ 15